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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 17 grudnia 1958 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 23 lutego 1951 r. w sprawie w,Ykonania dekretu o pouiltku dochodowym. 

Na podstawi,e 'art. 11 ust. 2 d~kretu z dnia 26 października' 

i950 r. o podatku dochodowym (Dz. U . z 1957 r. Nr 7, poz. 26 
i z 1958 r. Nr 45, poz. 223) zarządza się, co następuje: 

§ l , W .§ 27 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
28 lutego 1951 r. w sp rawie wykonania dekretu o podatku 
dochodowym (Dz . U . z 1951 r. Nr 16. poz , 127, z 1956 r. Nr 36, 
poz. 162 oraz z 1958 r. Nr 43, poz. 207) wprowadza się na­
stępujące zmian y: 

1) w ust. 1 dodaje się pkt 16 w brzm ieniu: 

,,16) dochody z wykonywanych osobiście lub z udziałem 
członków najbliższej rodziny (ust. 51 przez rollllków 
prow adzących gospodarstwo rolne bez zatrudni enia 
w nim pra cowników najemnych , przez członków 
rołniczych spółdzielni produkcyjnych ' oraz przez 
p racowników rolnych: 

a) przemyshl ludowego, 

b) rzemiosła, przemysłu domowego oraz pracy cha­
łupniczej, o ile osiągany z wykonywania tych 
zaj(~ć obrót nie przekracza w roku podatkowym 
kwoty 30,000 zł. " i 

2) po ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Podatek obliczony przy zastosowaniu przeplsow 
art. 15 obniża się o 20ft /o w odniesieniu do dochodów 
osiąganych z rzemiosła, prz emysłu domowego oruz 
pracy chałupn iczej. je?;1i zaj ęcia te są wykonywane 
osobiście lub z udziałem członków najbliższej ro­
dziny (ust. 5) przez rolnIków prowadzących gospo­
darstwo rolne bez zatrudniania w nim pracowllIków 
najemnych, przez członków rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych bąd ź przez pracowników rolnych ."i 

3) dotychczasowe ust. 2 i 3 oznacza się jako u st. 3 i 4; 

4) dodaje się nowy ust. 5 w brzmieniu: 

,,5. Za członków najbliźszej rodziny (ust 1 pkt 16i ust. 2) 
uważa się o ~oby , okreś l o ne w pf7,ep i silch o podatku 
grunto wym, pozostające we wspólnym gospooarstwie 
domowym z osobą wykonującą rzemiosło, przemysł 

ludo wy i domowy albo pra cę cha łu p n iczą". 

§ 2, Rozporządzenie wchodzi w i.yf'ie z oniem ogłoszenia 
z mocą od dnia l stycznia 1959 r. i ma zastosowan Ie do do­
chodów osiąganych od tego dnia. 

Minis ter Finansów: w z, J. Trendota 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 17 grudnia 1958 r. 

zmieniające rozporząrlzenle z dnia 6 czerwca 1951 f. W sprawie wykonania dekretu z dnia 26 październIka 1950 r. o po­
datku obrotowym. 

Na podstavvie art. 3 ust. 2 pkt 1 i 2 dek retu z dnia 26 paź­
dziernIka 1950 r. o podatk u obrotowym (Dz U. z 1950 r. Nr 49, 
poz. 449 i z 1955 r. Nr 22, poz 139) zarząd za się co nastąpuje; 

§ l, W rozporządzeniu Minis t ra Finan sów z dnia 
6 CZHwca 195 1 r. w sprawie wykonania dek retu z dnia 26 paź­
d7.ierni ka 1950 r. o podaiku obrotowym (Dz. U , z 1951 r. Nr 35, 
poz. 273 i z 1956 r. Nr 50, poz, 221) wprowadza się następ:J­

jące z miemy : 

11 § 16 liSt. 1 pk t 7 otrzymu je brzm ienie: 

,,7) wykonywane osobiście lub z u dzi ałem członków 

niljbłiższej rodziny (§ 18 ust. 21 przez rolników 
pro wadzących gospodarstwo rolne bez zatrudn ien ia 
w nim prrlcownikow na jemnych, przez członków 

rolniczych spółdz ielni produkcyjnych (§ 18 usl. 1) 
oraz przez pracowników rolnych: 

."!~ a) przemysł ,ludowy, 

b) rzemi.oslo, przemysł do.mowy oraz praca cha­
łupnicza, o ile osiągany z wykonywania tych 
zajęć obrót nie przekracza w roku podatkowym 
kwoty 30.000 zl';i" ' ,>-, 

2) w § 17 skreśla się w usl. 1 cy frę ,,7" oraz u stęp drugi; 

3) w § 27 dotychczasową treść ozna cza się jako ust. 1 
i dodaje się ust. 2 w brzm ien iu: 

,,2. Stawki poda tku u s talone w a rt. B ust. 1 pkt 3i .. 
lit. a) oraz wart. 13 ust. 1 pkt l lit. a) i pkt 7 
obniża się o 200/0 w odniesieniu do o brotów os iąga­
nych z rzem iosła, przemysłu domowego oraz pracy 
chałupniczej , jeśli zaj E;ci a te są wykonywane 
osobiście lub z udz i ałem czlonków nojb li ższ~j 

rodziny (§ 18 u st. 21 przez rolników prowadzących 

gospodarstwo rolne, bez zairudnienia w nim 
pracowników najemnych, przez czł ::mk ów lolni­
czych spółdzielni produk cyj nych (§ Ił! ast. II bąd'i; 

przez p racowników rolnych, a porl al ni cy ci n ie 
objęci 6ą zwolnieniem przewidzi a nym w § 16 ust. l 
pkt 7". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z rlniem o!łloszen. ia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1959 r. i ma zas tosowanie do 
świadczeń wykonywanych począwszy od tego dnia. 

Minister Finansów: w z. J. Trendota 


